
COMUNE DI BEINASCO
Provincia di Torino

Piazza Alfieri 7 - 10092 BEINASCO (TO)
tel. 01139891 - fax  0113989382

Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it

Segreteria Generale e Contratti

DECRETO N. 21  lì, 27/10/2014

OGGETTO: Individuazione del Responsabile della Prevenzione della corruzione.
Revoca decreto n. 25 del 7.11.2013.

IL SINDACO

Vista  la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190,  pubblicata  sulla  G.U.R.I.  del
13.11.2012, n. 265, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Considerato  che  la  suddetta  legge  prevede,  tra  l'altro,  la  nomina  di  un
responsabile della prevenzione della corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia
centrale che territoriale.

Visto, in particolare, l’articolo 1, comma 7, della predetta Legge n. 190/2012, il
quale dispone che “a tal fine, l’organo di indirizzo politico individua, di norma tra i
dirigenti  amministrativi  di  ruolo  di  prima  fascia  in  servizio,  il  responsabile  della
prevenzione della corruzione. Negli Enti Locali, il Responsabile della prevenzione della
corruzione  è  individuato,  di  norma,  nel  Segretario,  salvo  diversa  e  motivata
determinazione”.

Visto il Piano triennale comunale 2014-2016 di prevenzione della corruzione,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31.1.2014.

Visto, in particolare, che il predetto Piano individua nella figura del Segretario
Generale il responsabile della prevenzione della corruzione.

Richiamato il proprio decreto n. 25 in data 7.11.2013 con cui è stato nominato
Responsabile della Prevenzione della corruzione il Segretario Generale dell’Ente, dott.
Salvatore SALCICCIA.

Dato atto che con proprio decreto n. 19 in data 5.9.2014 il dott. Franco Maria
Antonio  TRAINA è  stato  nominato  Segretario  Generale  titolare  del  Comune  con
decorrenza dal 15.9.2014.

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Ritenuto, pertanto, opportuno individuare il responsabile della prevenzione della
corruzione nel nuovo Segretario Generale titolare, dott. Franco Maria Antonio TRAINA.

Evidenziato che il suddetto responsabile dovrà curare gli adempimenti previsti
dalla citata Legge n. 190/2012.

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e, in particolare, l’art. 97, comma 4, lett. d).

Visto il D.Lgs. 31.3.2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.

DECRETA

1. di individuare quale Responsabile della prevenzione della corruzione di questo
Comune  il  Segretario  Generale  dott.  Franco  Maria  Antonio  TRAINA  e,
conseguentemente, revocare il proprio precedente decreto n. 25 del 7.11.2013;

2. di incaricare il Segretario Generale di provvedere agli adempimenti  derivanti
dalla normativa introdotta con la citata Legge n. 190/2012 e dal conseguente
Piano triennale comunale;

3. di dare atto che il Segretario Generale, per l’esercizio delle sue funzioni, viene
coadiuvato dai dirigenti dell’Ente, con facoltà di avvalersi, incaricandoli a tal
fine, dei dirigenti e dei funzionari dell’Ente per singoli settori di attività;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  e
trasmetterlo  al  Segretario  Generale,  al  Direttore  Generale,  ai  Dirigenti,  al
Collegio dei Revisori, all’O.I.V., alla Prefettura, nonché all’A.N.A.C. per gli atti
conseguenti.

PS/es
Y:\Segreteria generale\casegr\SEGRETER\SEGRETARIO\Provvedimenti vari\Individuazione Responsabile prevenzione corruzione_Traina.odt

IL SINDACO
F.to PIAZZA Maurizio


	COMUNE DI BEINASCO
	Provincia di Torino

